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Fyrir því eru hér með sett bráðabirgðalög samkvæmt heimild í 28. gr. 
stjórnarskrárinnar á þessa leið: 

1. gr. 
Ríkisstjórninni er heimilt að ábyrgjast bráðabirgðalán til þeirra útgerðar- 

manna, er síldveiðar stunda á þessu sumri, og Landsbanki Íslands og Útvegsbanki 
Íslands h/f veita. 

2. gr. 
Samanlögð ábyrgð ríkissjóðs vegna þessara lánveitinga má ekki fara fram úr 

kr. 2 250 000.00. 

3. gr. 
Taka skal á fjárlög fyrir 1950 fjárveitingu til endurgreiðslu lánanna, er sam- 

svari því sem ógreitt er af þeim 31. jan. n. k. 

4. gr. 
Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Gjört í Reykjavík, 12. ágúst 1949. 

Sveinn Björnsson. 

(L. SJ) 

Jóhann Þ. Jósefsson. 

BRÁÐABIRGÐALÖG 

um framkvæmd gildandi viðskiptasamninga milli Íslands og Póllands. 

Fonsætr ÍstanDs 

gjörir kunnugt: Viðskiptamálaráðherra hefur tjáð mér, að vegna gengislækkunar 
íslenzkrar krónu gagnvart Bandarikjagjaldeyri, og þar eð greiðslur sam- 
kvæmt gildandi viðskiptasamningi við Pólland fari reikningslega fram í 
þeim gjaldeyri, muni grundvöllur viðskiptanna við það land raskast og það 
hafa í för með sér óheppileg áhrif á verðlagsþróunina innanlands, nema 
gerðar séu sérstakar ráðstafanir til þess að koma í veg fyrir það. Telur 
ríkisstjórnin brýna nauðsyn bera til að gefa út sérstök bráðabirgðalög í 
þessu skyni, og eru því hér með sett bráðabirgðalög samkvæmt heimild í 
28. gr. stjórnarskrárinnar á þessa leið: 

1. gr. 
Af andvirði þeirra vara, sem fluttar eru út til Póllands, samkvæmt viðskipta- 

samningi milli Íslands og Póllands, undirrituðum 14. júni 1948, og viðbótarsamn- 
ingi, undirrituðum 7. april 1949, skai fyrir fullt og allt haldið eftir kr. 284.48 af 
hverju 100 dollara gjaldeyrisverðmæti, sem skilað er til Landsbanka Íslands, þannig 
að útflytjendur fái greitt það sama í íslenzkum krónum og þeir hefðu fengið, ef 
kaupgengi Bandaríkjagjaldeyris hefði verið kr. 647.27 á hverja 100 dollara, en 
ekki kr. 931.75, eins og það nú er orðið. Sama regla skal gilda um þjónustu, sem 
innt er af hendi samkvæmt þessum samningum. 
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2. gr. 
Landsbanki Íslands heldur eftir mismun þeim, sem um getur í 1. gr., við hver 

kaup á gjaldeyri frá Póllandi, samkvæmt samningum þeim, sem taldir eru í 1. sr., 
og leggur um leið viðkomandi fjárhæðir á sérstakan reikning í bankanum, er nefn- 
ist verðjöfnunarsjóður Póllandsviðskipta. Skal fé þetta nota til þess að lækka verð 
á dollurum til kaupa á vörum og greiðslu á þjónustu samkvæmt fyrrnefndum samn- 
ingum um kr. 284.48 á hverja 100 dollara frá skráðu sölugengi Bandaríkjagjald- 
eyris. Enn fremur skal fé þetta notað til þess að jafna það gengistap ríkissjóðs, 
sem af því leiðir, að skuld Landsbanka Íslands við pólska þjóðbankann hækkar í 
Íslenzkum krónum við gengisbreytinguna. 

3. gr. 
Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Gjört í Reykjavik, 28. október 1949. 

Sveinn Björnsson. 

(L. S.) 

Emil Jónsson. 

AUGLÝSING 
um Norðurlandasamning um gagnkvæma veitingu ellilífeyris. 

Hinn 31. ágúst 1949 var undirritaður í Oslo milliríkjasamningur milli Íslands, 
Danmerkur, Finnlands, Noregs og Svíþjóðar um gagnkvæma veitingu ellilifeyris. 
Samningurinn var hinn 21. september 1949 fullgiltur af forseta Íslands. Ríkis- 
stjórnir allra fimm ríkjanna hafa fyrir 1. október þ. á. afhent fullgildingarskjölin 
í norska utanríkisráðuneytið og gengur samningurinn í gildi hinn 1. desember 1949. 

Samningurinn er gerður á íslenzku, dönsku, norsku, finnsku og sænsku og 
birtist hér með íslenzki textinn, en hann er undirskrifaður af fulltrúa Íslands 
einum. 

MILLIRÍKJASAMNINGUR 

milli Íslands, Danmerkur, Finnlands, Noregs og Svíþjóðar, 

um gagnkvæma veitingu ellilífeyris. 

Forseti lýðveldisins Íslands, Hans Hátign konungur Danmerkur, forseti lýð- 
veldisins Finnlands, Hans Hátign konungur Noregs og Hans Hátign konungur 
Svíþjóðar, sem hafa komið sér saman um að gera með sér milliríkjasamning um 
gagnkvæma veitingu ellilifeyris, hafa útnefnt sem umboðsmenn sína: 

Forseti lýðveldisins Íslands: 
Skrifstofustjóra í félagsmálaráðuneytinu, Jónas Guðmundsson; 

Hans Hátign konungur Danmerkur: 
Félagsmálaráðherra Johan Ström; 

Forseti lýðveldisins Finnlands: 
Ráðherra T. Leivo-Larsson; 

Hans Hátign konungur Noregs: 
Félagsmálaráðherra Aaslaug Aasland;


